
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 02 DE FEVEREIRO DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00764

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil
Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Bianca da Silva Souza

Secretaria Municipal de Finanças
Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação
Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social
Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura
Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico
Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura
Fernanda Taniele Barros de Lima Lisboa

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais
Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar
Francisco Pinto Ferreira

Controladoria Geral do Município
Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 02 DE FEVEREIRO DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00764

PORTARIA 

PORTARIA Nº 012/2023-GP  

Portaria nº 012/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ALESSANDRA CANUTO ANDRÉ BALBINO para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Coordenadora de
Núcleo Educacional, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a
partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201111737  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:18:05

PORTARIA 

PORTARIA Nº 013/2023-GP  

Portaria nº 013/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear AMANDA CLAUDIO DA SILVA para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Coordenadora Escolar, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201112056  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:19:51

PORTARIA 

PORTARIA Nº 014/2023-GP  

Portaria nº 014/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear AMARILES CLAUDIO DA SILVA para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Assessora Técnica
Administrativa, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201112008  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:20:30

PORTARIA 

PORTARIA Nº 015/2023-GP  

Portaria nº 015/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ANA CLAUDIA DA SILVA para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Assessora Técnica Administrativa, lotada
na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201112119  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:21:51

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 02 DE FEVEREIRO DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00764

PORTARIA 

PORTARIA Nº 016/2023-GP  

Portaria nº 016/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ANDRÉ SOUTO DE MELO para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Coordenador de Ensino de Informática,
lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201112203  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:22:25

PORTARIA 

PORTARIA Nº 017/2023-GP  

Portaria nº 017/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ANDREIA DE SOUZA SILVA para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Orientadora Educacional, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201112239  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:23:00

PORTARIA 

PORTARIA Nº 018/2023-GP  

Portaria nº 018/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ANNIELE NOGUEIRA DA SILVA DE LIMA para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Diretora da Creche
Joana D’Arc, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201112314  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:23:35

PORTARIA 

PORTARIA Nº 019/2023-GP  

Portaria nº 019/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear CRISTIANE MARIA AZEVEDO DE OLIVEIRA
para ocupar o cargo de provimento em comissão de Vice-Diretora da
Escola Municipal Major Hugo Manso, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, a partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 02 DE FEVEREIRO DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00764

  Código da Matéria: 20230201112348  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:24:12

PORTARIA 

PORTARIA Nº 020/2023-GP  

Portaria nº 020/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear EDILENE CANUTO SOARES para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Orientadora Educacional, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201112425  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:24:53

PORTARIA 

PORTARIA Nº 021/2023-GP  

Portaria nº 021/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear EDILMA XAVIER para ocupar o cargo de provimento
em comissão de Coordenadora Escolar, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, a partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201112505  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:25:26

PORTARIA 

PORTARIA Nº 022/2023-GP  

Portaria nº 022/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear EDILZA DA CRUZ OLIVEIRA para ocupar o cargo
de provimento em comissão de Coordenadora de Núcleo Educacional,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201112538  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:25:59

PORTARIA 

PORTARIA Nº 023/2023-GP  

Portaria nº 023/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ELIZETE FIRMINO DE AZEVEDO ALMEIDA para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Supervisora Escolar,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 02 DE FEVEREIRO DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00764

  Código da Matéria: 20230201112611  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:26:34

PORTARIA 

PORTARIA Nº 024/2023-GP  

Portaria nº 024/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ERONICE CIRINO BARBOSA para ocupar o cargo
de provimento em comissão de Vice-Diretora da Escola Municipal
Padre Joaquim Simões, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a
partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201112645  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:27:07

PORTARIA 

PORTARIA Nº 025/2023-GP  

Portaria nº 025/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear HUMBERTO IVES DOS SANTOS ARAÚJO para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Coordenador de Ensino
de Informática, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201112719  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:27:41

PORTARIA 

PORTARIA Nº 026/2023-GP  

Portaria nº 026/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ISABELA CLAUDIO ALVES para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Vice-Diretora da Escola Municipal
Deputado Djalma Marinho, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, a partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201112753  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:28:13

PORTARIA 

PORTARIA Nº 027/2023-GP  

Portaria nº 027/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear JACIELE DA SILVA CRUZ para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Coordenadora Escolar, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 5/11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 02 DE FEVEREIRO DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00764

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201112825  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:28:45

PORTARIA 

PORTARIA Nº 028/2023-GP  

Portaria nº 028/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear JANNILY CRISTINY LEONARDO DA COSTA para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Coordenadora de
Núcleo Educacional, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a
partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201112859  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:29:27

PORTARIA 

PORTARIA Nº 029/2023-GP  

Portaria nº 029/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear JOSELMA CARNEIRO LOPES para ocupar o cargo
de provimento em comissão de Subcoordenadora Escolar, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201112939  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:30:00

PORTARIA 

PORTARIA Nº 030/2023-GP  

Portaria nº 030/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear LINDALVA FERREIRA BORGES para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Supervisora Escolar, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201113011  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:30:30

PORTARIA 

PORTARIA Nº 031/2023-GP  

Portaria nº 031/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA DE FATIMA PADILHA DE OLIVEIRA para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Supervisora Escolar,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 6/11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 02 DE FEVEREIRO DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00764

  Código da Matéria: 20230201113202  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:36:23

PORTARIA 

PORTARIA Nº 032/2023-GP  

Portaria nº 032/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA ELIZABETE FAUSTINO DE SOUZA para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Coordenadora Escolar,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201113656  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:37:16

PORTARIA 

PORTARIA Nº 033/2023-GP  

Portaria nº 033/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA ELIZETE DA SILVA SOUSA para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Coordenadora Escolar, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201113724  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:37:51

PORTARIA 

PORTARIA Nº 034/2023-GP  

Portaria nº 034/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA MICHELE DA SILVA para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Orientadora Educacional, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201113812  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:38:40

PORTARIA 

PORTARIA Nº 035/2023-GP  

Portaria nº 035/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA PATRICIA RIBEIRO FERNANDES para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Vice-Diretora da Escola
Municipal Manoel Firmino Alves, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, a partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201113851  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:39:11

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 7/11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 02 DE FEVEREIRO DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00764

PORTARIA 

PORTARIA Nº 036/2023-GP  

Portaria nº 036/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear NATALICIA MARIA HENRIQUE para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Vice-Diretora da Escola
Municipal Mário Manso, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
a partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201113923  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:39:44

PORTARIA 

PORTARIA Nº 037/2023-GP  

Portaria nº 037/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear NEILZA DE SOUZA OLIVEIRA para ocupar o cargo
de provimento em comissão de Subcoordenadora Escolar, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201113956  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:40:15

PORTARIA 

PORTARIA Nº 038/2023-GP  

Portaria nº 038/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ROSELI MORAIS LOPES para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Supervisora Escolar, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, a partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201114040  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:41:00

PORTARIA 

PORTARIA Nº 039/2023-GP  

Portaria nº 039/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ROSIMEIRE MARTINS DA SILVA para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Supervisora Escolar, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201114111  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:41:32

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 8/11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 02 DE FEVEREIRO DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00764

PORTARIA 

PORTARIA Nº 040/2023-GP  

Portaria nº 040/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear SIMONE BEZERRA DA SILVA para ocupar o cargo
de provimento em comissão de Subcoordenadora Escolar, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201114144  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:42:05

PORTARIA 

PORTARIA Nº 041/2023-GP  

Portaria nº 041/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear SUENIA LUCIANO DA SILVA para ocupar o cargo
de provimento em comissão de Orientadora Educacional, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201114228  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:42:55

PORTARIA 

PORTARIA Nº 042/2023-GP  

Portaria nº 042/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear VERA LUCIA ARAÚJO DA SILVA FERNANDES
para ocupar o cargo de provimento em comissão de Coordenadora de
Núcleo Educacional, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a
partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201114305  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:43:28

PORTARIA 

PORTARIA Nº 043/2023-GP  

Portaria nº 043/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear VERINALVA CARNEIRO DA SILVA para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Coordenadora de Núcleo
Educacional, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201114340  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:43:59

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 9/11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 02 DE FEVEREIRO DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00764

PORTARIA 

PORTARIA Nº 044/2023-GP  

Portaria nº 044/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear THAMARA DAPHNE BALBINO DOS SANTOS
para ocupar o cargo de provimento em comissão de Coordenadora
Administrativa, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201114413  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:44:37

PORTARIA 

PORTARIA Nº 045/2023-GP  

Portaria nº 045/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear BRENDA DE MORAIS ANDRÉ para ocupar o cargo
de provimento em comissão de Coordenadora Administrativa, lotada
na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201114446  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:45:05

PORTARIA 

PORTARIA Nº 046/2023-GP  

Portaria nº 046/2023-GP, de 1º de fevereiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear GLENESON GEISSON DOS SANTOS BEZERRA
para ocupar o cargo de provimento em comissão de Coordenador
Administrativo, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, a
partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230201114518  - Data/Hora Publicação: 01/02/2023 23:45:39

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 10/11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 02 DE FEVEREIRO DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00764

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
David da Silva Araújo

Vice-Presidente
José André

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 11/11

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2023-02-02T00:40:14-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-00764-2023-02-02




